News Release
2021 年 2 月 5 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行(頭取 笹原 晶博)は、国土交通省北海道運輸局他と連携し、極東ロシア訪日旅行客を

ターゲットとした北海道・東北地方・新潟県の観光情報発信事業を下記の通り実施いたします。

今般の新型コロナウイルス感染症の世界的な感染拡大により、各国との渡航制限が行われている

状況ですが、こうした状況下においても「将来的な訪日・来道」に繋がる観光情報を継続的に発信

していくことは、コロナ収束後の訪日意欲の喚起を図るうえで重要です。

当行は、取り巻く環境が大きく変化する観光産業の支援を通じ、地域経済の復興に貢献してまい

ります。

記

１．実施内容

目的
極東ロシアの個人客をターゲットとした海外メディア発信により、コロナ収束後

の訪日旅行客の誘客促進を図ることを目的としています。

実施事項

①在日ロシア人ライター（北海道・新潟県・東北地方の取材地域毎に 1名）によ

る取材 ※取材は感染症対策を徹底した上で実施

②上記取材記事を基に、以下の海外メディアにて情報発信

・VL.RU（ウラジオストクの有名ウェブサイト）

・DVHAB.RU（ハバロフスクで最もサイト訪問者数が多いポータルサイト）

・Tourister（ロシアの有名旅行ポータルサイト）

取材日程
2021 年 2月 7日（日） ～ 2021 年 2 月 10 日（水）[北海道の日程]

※詳細は、別紙「日程表」を参照願います。

掲出日程 2021 年 3月上旬～下旬に上記メディアに記事掲載

連携機関
国土交通省北海道運輸局、一般社団法人東北観光推進機構、新潟県、

株式会社近畿日本ツーリスト北海道

補足
本件は、国土交通省北海道運輸局の訪日プロモーション事業「地域の観光資源を

活用したプロモーション事業」として実施します。

２．該当するＳＤＧsの目標

以 上

【本件に関する照会先】

 北海道銀行 地域創生部 坂口・山上 TEL 011-233-1271

       広報 CSR 室 小山・西東 TEL 011-233-1005

コロナ収束後に向けた訪日プロモーション事業（極東ロシア）の実施について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された
2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可
能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

日程表（北海道 予定）     ロシア訪日旅行客をターゲットとしたプロモーション事業

宿泊先

留寿都 ルスツリゾート

札幌① 定山渓第一寶亭留 翠山亭

札幌② JR タワーホテル日航札幌

※東北・新潟については、リモートでの取材を基に記事広告による情報発信を行います。

日次 月日（曜） 日       程 宿泊地

1 2/7(日) 札幌駅 ＝＝ ルスツリゾート 留寿都

2 2/8(月) 北海道神宮 ＝＝ 大倉山 ＝＝ 心の里定山 ＝＝ 定山渓 雪灯路 札幌①

 3 2/9(火)
芸術の森 ＝＝ 山小屋カリー ＝＝ 真駒内滝野霊園（頭大仏）
＝＝ 札幌駅周辺取材（イルミネーション・夕食・しめパフェ）

札幌②

4 2/10(水)
さっぽろ朝市 ＝＝ 札幌ビール園 ＝＝ 札幌ビール博物館
＝＝ 白い恋人パーク ＝＝ 札幌駅